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VÅRA FÖRLIKNINGSMAN. I.
TILL PORTRÄTTEN Å FÖREGÅENDE SIDA.

Förlikningsmannaiiisitutionen är i vårt land helt ny. 
Den infördes först genom en lag af 1906. Förslaget 
om densamma hade mötts med det största misstroende 
och första gången en proposition därom framlades för 
riksdagen, nämligen år 1903, afslogs den af denna. 
Man invände, att förlikningsmannens uppgift att “med 
synnerlig uppmärksamhet följa arbetsförhållandena 
inom distriktet“ öfverstege mänsklig förmåga, då hela 
landet icke skulle omfatta mer än sex eller sju di
strikt, arvodet komme att inskränka sig till 2,500 à 
3,000 kr. och arbetstvisterna visade ständig böjelse 
att ökas. Man framhöll, att en förlikningsman icke 
vore i stånd att förvärfva sig nödig sakkunskap på 
aba de olika yrkesområden, på hvilka hans ingripande 
påkallades. Man nästan tyckte sig finna ett skimmer 
utaf skämt och i viss grad löje öfver denne förlik
ningsman utan maktmedel att bringa tredskande par
ter att foga sig efter hans råd, men med skyldighet 
att ständigt vara till hands med erbjudande af sina 
goda tjänster, och kände sig, som en talare uttryckte 
sig, manad att på honom med en liten version till- 
lämpa orden till en känd operettmelodi:

“Jag är här, jag är där, 
öfverallt, hvarjagär, 
är blott bråk och besvär“.

Men hur man än tvekade och tviflade — förlik- 
ningsmannainstitutionen kom till stånd. Och i när
varande stund är det väl ingen, som åter önskar den 
borta. Det lär icke kunna förnekas, att hvad den ut
rättat för samhällsfredens bevarande på arbetets om
råde väl varit och är värdt den obetydliga kostnaden. 
Hvad som framför allt gifvit inrättningen styrka, har 
väl, när allt kommer omkring, icke varit något annat 
än det, att den öfverallt erbjuder, men ingenstädes 
påtrugar sina tjänster. När någondera af tvistande 
parter afböja, har den offentlige medlaren endast att 
draga sig tillbaka och afvakta den tidpunkt, då un- 
derhandlingsvillighet inträder. Då kan han ånyo fram
träda, och underhandlingarne kunna taga sin början, 
utan att någon af parterna, åtminstone uppenbart, be- 
höfver taga det första steg därtill, hvilket under öp
pen strid lätt kunde utläggas som ett svaghetstecken 
och gifva en försämrad position vid fredsvilkorens 
uppgörande. Och huru mycket godt ha icke förlik
ningsmannen uträttat, endast genom att klargöra 
förhållanden, som gifvit. anledning till missförstånd!

Att förlikningsmannainstitutionen så snart slagit rot 
och vunnit stadga i vårt land beror dock framför allt 
därpå, att k. m:t till dess bärare lyckats förvärfva 
ett antal män, som i sällsynt grad förenat upplyst soci
alt omdöme med den fina takt, som erfordras i den 
grannlaga ställning, medlaren i dessa intressestrider 
intager. Det kan tilläggas : män, som med oegennytta 
velat offra sina krafter i den viktiga samhällstjänst, 
det här gäller. Ty om något af hvad 1906 i ärendet 
anmärktes hade berättigande, var det helt visst det, 
att i förevarande fall arbetet och ansvaret icke mot
svaras af det ringa arvodet. Det goda samvetets 
vittnesbörd om mot samhället väl utförd tjänst måste 
för förlikningsmannen betraktas som den hufvudsak- 
liga belöningen, hälst han icke ens i alla fall kan på
räkna parternas tacksamhet: en förlikning innebär ju 
städse eftergifter, och den, som förmått till dessa, har 
föga utsikt att med framgång göra anspråk på erkänsla.

H. 8. D. återgifver i dag bilderna af förlikningsman
nen inom Mälarprovinsernas distrikt stadsnotarien 
Allan Cederborg, Södra distriktet öfverstelöjtnant F. 
J. Berger, och Nedre norra distriktet bleckslagerimäs- 
taren S. H. Kvarnzelius.

Stadsnotarien Allan Cederborg är född i Stockholm 
den 9 november 1868 och son till stadsfiskalen där
städes Per Cederborg och hans maka Sofie Albertina 
Björklund. Efter mogenhetsexamen vid Södermalms 
läroverk 1885, añade han i Uppsala examen till rätte
gångsverken 1891, hvarefter han inskrefs som e. o. 
notarie vid Stockholms rådhusrätt och vid Svea 
hofrätt. Efter att under ett år ha tjänstgjort vid proto
kollet i hofrätten, blef han 1893 vice notarie och do
mare vid förstnämda domstol, 1903 biträdande notarie 
å dess tredje afdelning samt 1907 ordinarie notarie 
vid dess fjärde afdelning. Men dessutom har Ceder
borg under tio års tid (1893—1903) tjänstgjort dels som 
kanslist dels som notarie i riksdagens kamrar samt äfven 
under längre tider haft anställning som amanuens i kom
merskollegium. Till förlikningsman förordnades Ceder
borg vid bankdirektör H. Th. Frölanders afgång 1907. 1 
fjol hade han säte i den då af k. m:t förordnade stora 
förlikningskommissionen under envoyén Günthers ord
förandeskap. I år har det lyckats honom bilägga bl. a. den 
hotande stora arbetsinställelsen inom byggnadsfacket.

Hr Cederborgs distrikt omfattar Stockholms stad 
samt Stockholms, Uppsala, Södermanlands, Västman
lands och Gottlands län.

Öfverstelöjtnanten Frans Justus Berger är född i 
Asks socken af Malmöhus län den 23 maj 1851. 
Efter att hafva aflagt mogenhetsexamen i Lund 1874, 
blef han samma år underlöjtnant vid Norra Skånska 
infanteriregementet och avancerade vid samma rege
mente till löjtnant och kapten (1895), tills han 1903 
transporterades och förordnades till major vid Hallands 
regemente. Två år senare entledigades han på be
gäran från aktiv militärtjänst och utnämndes samti
digt till öfverstelöjtnant i Kronobergs regementes 
reserv. Sedan 1903 har han varit ledamot i styrelsen 
för Skånes enskilda banks afdelningskontor i Lund.

Äfven hr Berger hade i fjol säte i den stora förlik
ningskommissionen, hvarjämte då föll på hans lott de 
svårartade kommunala arbetskonflikterna i Skåne. 1 
år har han erhållit särskildt förordnande att vara för
likningsman i den öfver hela landet sig sträckande 
konflikten i byggnadsämnesindustrien. Hans egent
liga distrikt utgöres endast af de båda skånska länen.

Bleckslagerimästaren Svante Herman Kvarnzelius 
är till börden västgöte, i det han nämligen är född i 
Strengsereds församling af Älfsborgs län den 13 no
vember 1864. 1887 bosatte han sig emellertid å
Signelund utanför Sundsvall, å hvilken gård han upp
rättade en bleckslageriverkstad. År 1900 invaldes 
han i Andra kammaren och har sedan alltjämt åter
valts, de sista gångerna praktiskt sedt enhälligt. Kvarn
zelius, som är den egentligen ende handtverkaren i 
riksdagen, åtnjuter därinom det största anseende för 
sin praktiska duglighet och har i stor utsträckning 
anlitats för utskottsarbetet. Han var sålunda ledamot 
af läroverksutskottet 1903 och af rösträttsutskottet 
1907, af konstitutionsutskottet 1906 - 08 samt har in
nevarande år erhållit plats i bevillningsutskottet, 
Af regeringen har han 1905 insatts i yrkesfarekom- 
mittén och 1907 i den stora försvarskommissionen. 
Sedan 1907 är han statsrevisor.

I likhet med hr Berger har han varit förliknings
man sedan institutionens tillkomst. I fjol hade han 
bl. a. att taga befattning med den svårartade norr
ländska stufveriarbetarekonflikten. I år har han med 
framgång bilagt bl. a. den till hela landet syftande 
konflikten inom skrädderifacket, i den mån den afser 
beställningskräaderiet. Hans egentliga distrikt om
fattar Gäfleborgs och Västernorrlands län.
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ENGELBREKTSMONUMENTET I NORBERG.

Foto. Ahhtröm, Nbg. ENGELBREKTSMONUMENTET
i tingshusparken i Norberg aftäckes annandag pingst.
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Text till bild å sidan 550.
Efter många experiment har det nu lyckats 

bondesonen A. J. Englund från Gåssjö att åstad
komma ett mycket enkelt och billigt luftbane- 
system, afsedt rör gods- och isynnerhet person
trafik.

Banan består allenast af en rad uppsatta trä- 
stölpar, ungefär 3 m. höga, med 6 à 7 tums dia
meter och 3 à 4 m. afstånd från hvarandra, samt 
i deras öfre ända en på kant liggande c:a fSKVa 
trims planka med en. liten räls, på. hvilken den 
egendomliga vagnen löper. Vagnen som är kon
struerad så att man åker nere vid marken, går på 
ofvannämnda bana med säker gång.

Denna bana beräknas godt kunna bära 1,500 
kg. last hvilken fördelas i ungefär lika tyngder 
å de på båda sidorna om banan befintliga platt
formarna. Å den nu endast för åskådliggörande 
af idén byggda försöksbanan — strax ofvanför 
Söre, Lit (Jämtl. län) driives vagnen af en 
mycket liten c:a 2 hkr bensinmotor och har för
söksvis gått med 6—8 personers last. Banan 
kan byggas hgstigt och är oberoende af kuperad 
terräng, snöfall och dylikt.

*

Engelbrektsmonumentet i Norberg aftäckes 
högtidligen annandag pingst i närvaro af bl. a. 
kronprinsen. Monumentet består af ett ur väst
kustgranit hugget block, vägande 10 ton och 
placeradt på en sockel om 5 tons vikt. Ritningen 
är utförd af arkitekten Ferdinand Boberg i Stock
holm, hvilken äfven format gipsmodeller till 
emblem och ornament. Öfverst på stenen synes 
i relief svärd och tre kronor och därunder en 
inskription af följande lydelse:

“Åt minnet af frihetshjälten Engelbrekt. Vården 
restes af dem som 500 år senare bo i hans hem
bygd.“

Nederst prydes stenen af Engelbrekts vapen.

EN UTVECKLINGSKRAFTIG DALAFAMILj : F. d. folkskolläraren Hans Lenell i Ofvanmyra och hans hustru Elisabet jämte deras 
barn Anders, Britta, Hans, Erik, Anna, Emanuel, Albin och Elna samt dessas barn — inalles 45 personer.
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HÄSTUTSTÄLLNING OCH SPORT.

1-3. FRÅN HÄSTUTSTALL- 
NINGEN I MALMÖ:

1. Grupp af nationalklädda 
bondsöner från Torna härad, 
ridande remonter uppfödda 
på deras fädernegårdar. (Ate
lier Jonn, Malmö).

2. Löjtnant Gustaf Wannberg 
å “Dandy“, som vid hästut
ställningen i Malmö eröfrade 
det mest eftersträfvade pri
set, “skånska hästuppfödar- 
nes“ stora hederspris. (Ama
törfoto.)

3. “Hertha“, lrsta hederspris 
inom remontklassen. ägare 
Y. Lundh. Höör. (Amatörfoto.) 
Skånska Fältridtklubbens år

ligen återkommande hästut
ställning ägde rum å Malmö 
Idrottsplats den 19—20 maj 
under särdeles gynnsamma för
hållanden. Kanske aldrig nå
gonsin förut en svensk hästut
ställning omfattats med större 
intresse eller gått af staoeln 
under så lysande former som 
nu. Allt hvad Skåne, hästupp- 
födareprovinsen par préférence, 
äger att uppvisa af ädel häst
ras deltog i utställningen och 
frän provinsens alla håll och 
kanter strömmade hästintres- 
serade till den skånska metro
polen för att öfvervara utställ
ningen.. Kliché - Bengt Silfvertpam. ningen.

Kftei totograJler . .
4 FRÅN KAPPLÖPNINGARNS DEN 23 MAJ I STOCKHOLM: Löjtnantengrefve K. Hamilton på „Syrinx“, l:a pris i 3:dje löpningen. 
Säsongens kapplöpningar i hufvudstaden försiggingo den 20 och 23 maj på Lindarängen under afsevärd tillslutning från hästsportens

anhängare. (H. 8. D:s Stockholmsfoto.)
5. VÅR NYE MARATHONLÖPARE AXEL HANSSON, som den 16 maj vid det af Dansk Athletikförbund pä Roskildevägen an
ordnade Marathonloppet representerade Malmö Allm. Idrottsförening och segrade med en tid af 2 tim., S3 min., 24 sek. (Amatörfoto.)
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Foto. Holm, Jönköping. Kliehi■ Ron A.'B. Btngt Silfcertparre Sthlm—Obÿ.

Rogberga förening för kvinnans politiska rösträtt höll på Tormenås invid Huskvarna en trädgårdsfest söndagen den 16 maj. Bland 
de många tilltalande arrangemangen fanns också en del “historiska porträtt“ som tilldrogo sig mycken uppmärksamhet. Sittande 
frän vänster: Drottning Kristina, Anna Mana Lenngren, Fredrika Bremer, Den heliga Birgitta. Stående från vänster: Kristina Gyllen-

stierna, Valkyria, Blenda.

i öfre bilden: DIVERSE FJÄDERARBETEN — boor, möss- oc
L ; wBUÊkïW hattprydnader, muffar m. m., af höns-, kalkon- och framför all

tuppfjädrar. T. v.: Kalkoner (bronsf.) belönade med l:sta prii 
Foto. Larson, Gbg. FJÄDERFÄUTSTÄLLNINGEN I GÖTEBORG. Utställare och uppf. fröken Alida Andersson, Hjälteby. T. h.

Grå Plymouth Rock-höns, ägare Esstorps hönseri, Lerum.
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Dagarne den 19 - 23 maj pågick å Lorensberg i såväl kvalitativt som kvantitativt största som varit i 
Göteborg en fjäderfäutställning, otvifvelaktigt den vårt land.
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R. ÖSTBERGS F.ÖRSLAG TILL STADSHUS I STOCKHOLM. Klichi • Bengt
Kfter fotografier

I

-L. •I V<*

1 1 .l-l.

FÖRSLAG TILL STADSHUS I STOCKHOLM.

Nyligen framlade arkitekt 
Ragnar Östberg vid enskildt 
sammanträde inom Stockholms 
stadsfullmäktige sina ritningar 
till stadshus på Eldkvarns- 
tomten vid Handtverkare- 
Granskningsnämnden, hvilken 

Clason och skaparen af rådhu

set i Köpenhamn arkitekt M. Nyrop samt vidare bygg
nadskommitténs arbetsutskott med herrar bankdir. K. 
Wallenberg, major O. A. Busch och ark. G. Wickman 
som medlemmar, anser det hela bilda en arkitektonisk 
komposition af så högt värde, att nämnden på det 
kraftigaste anser sig böra understryka, att därest detta 
byggnadsföretag kommer till utförande alla de särskilda 
delarne för det helas skull nödvändigt måste fasthållas.

RAGNAR ÖSTBERG.

gatan i hufvudstaden. 
utgjorts af professor I.

SVENSK UPPFINNING I KOMMUNIKATIONENS TJÄNST. 

Se text å sid. 547.
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GÖTEBORGS NYINVIGDA BARNSJUKHUS.
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Foto. Lindbohm, Gbg.-
NYA BARNSJUKHUSET I G

Kliché. Kem. A.-B. Bengt Silfversparre Sthlni—Gbg,

mÉå

.gggtell

■

Kliché: Bengt Silfversparet

Göteborgs 
barnsjukhus’ 

nya byggnad 
vid Änggården 
invigdes tisda
gen d. 24 maj 
Ritningarna til 
denna ha upp 
gjorts af arki 
lekt Odo Dym 
ling och upp
förandet harom- 

besörjts af 
byggmästaren 

Gustaf Peters
son. Inventarier
na inberäknade 
kommer kost
naden för sjuk
huset att uppgå 
till icke fullt 
600,000 kr. Ut
rymmet i det

GÖTEBORGS PRiVATA FÖRLOSSNINGS
HEM: Interiör af sofrum; hall.

nya sjukhuset blir mer än tre gånger så 
stort som i den gamla byggnaden eller 
135 platser mot 40.

*
Göteborgs privata förlossningshem 

är inrymdti villan Hanneberg vid Gete- 
bergsäng. Utmärkt af stillhet, komfort 
och den utmärktaste vård har hemmet 
under sin snart fyraåriga tillvaro tillvun
nit sig läkarnes och allmänhetens rika 
sympatier.
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“BARNENS DAG“ 1 STOCKHOLM.
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ningen kom med tunga regndroppar 
jagades dock stockholmarne in under 
tak. I Idrottsparkens tennispaviljong 
fanns också cabareten, som gaf en fristad 
mot regnet. Där uppträdde en hel del 
af stockholmarnes gunstlingar. — Sön
dagen gynnades däremot af ett strålande 
väder och hela Stockholm var på be-

2. RYTTARE I UNIFORM 
FRÅN 1772 (LÄTTA L1F- 
DRAGONERNA), TILLHÖ
RANDE HISTORISKA TÅ

GET.

nen för att reparera de 
vackra planer för lörda
gen, vädergudarne hade 
krossat. Nu räckte inte 
ens bössorna till för gif- 
mildheten, så att man 
får antaga att recetten 
skall blifva rätt så god.

3. ETT EKIPAGE, SOM 
TILLVANN SIG ALLAS 

UPPMÄRKSAMHET.

ovanligt välordnadt 
festtåg. Allmänhe
tens intresse var inte 
mindre än föregå
ende år, och små
ningom upparbeta
des på somliga punk
ter i staden en verk
lig karnevalsstäm- 
ning trots det mörka 
vädret. Då skym-

KRON PRINSPARET (1-2), 
PRINSESSAN INGEBORG 
(3) MED SMÅPRINSES- 
SORNA; GREFVINNAN 
TAUBE (5) O. DIREKTÖR 

ZÎTHRÆUS (41.

Himlen var mulen då 
lördagen den 22 maj 
Barnens dag i Stock
holm inleddes med ett

B n OSTOCKHO LAfSFOTOQRA t 4. GRÖNA LUND I IDROTTSPARKEN. Kliehi t Bengt SUfvertparr«.
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ÖSTERRIKE-UNGERNS NYA SÄNDEBUD I SVERIGE.

1 HVfitVg DftQ-

: .

Kliché : Bengt Silfncrsparrc.

ERIKA WEDEKIND.

FRU ERIKA WEDEKIND.
En af Tysklands mera bemärkta koloratursångerskor 

fru Erika Wedekind inledde den 17 maj sitt gästspel 
på Kungl. Operan i hufvudstaden. Under sin 10 da
gars sejour har hon uppträdt i ‘Regementets dotter“, 
“Muntra fruarna“, “Mignon“, “Nerva“ och “Niirnberger- 
dockan“.

Helt nyligen an
lände till hufvud
staden Österrike- 
Ungerns nye en
voyé extraordinaire 
och ministre pléni
potentiaire i Sve
rige doktor C. Th. 
Dumba.

Den nye minis
tern har en lång 
diplomatisk bana 
bakom sig och har 
i olika uppdrag 
kommit i beröring 
med flertalet af 
Europas hof. Af 
särskild betydelse 
för den post han 
nu tillträdt är att 
doktor Dumba un
der sin tjänstgöring 
vid utrikesministe
riet i Wien haft i 
uppdrag att syssel
sätta sig med Nord
europeiska frågor, 
af hvilka en hel 
del berört svenska 
förhållanden. Han 
äger följaktligen en 
ej obetydlig kän
nedom om vårt 
land och folk, hvar- 
för hans verksam
het här börjas un
der de gynnsam
maste förutsättnin
gar och stödjes af 
alla de faktorer, 
som stå ett sympa
tiskt uppträdande, 
lång erfarenhet och 
ett lefvande intresse 
till buds.

Kliché :

DUMBA.

Efter porträtt. Kliché: Bengt Silfversparre.

MADAME DUMBA.

B 8 Dit STOCKHOLMSFOTOQRAP.

MINISTER C.
Bengt Silfversperrt.

TH.

f-------------------------------------------------------------^

Bortrest 1 juni—15 juli.
Under ofvannämnda tid är utgifvaren af 

HVAR 8 DAG, direktör Hjalmar Bratt, bort
rest, hvilket meddelas för att förebygga att för
sändelser eller bref afsedda för tidningen eller 
förlagsaktiebolaget adresseras till honom person
ligen, hvilket medför flere veckors försenande 
af svar, eller införande af ev. sända fotografier.

V______________________________________________________
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Foto. A. Östling, Uppsala,

DE FINSKA STUDENTERNA I UPPSALA: Gruppen tagen vid en supé å Norrlands nation.

Ett 70-tal 
finska stu
denter — rät
tare svensk
talande stu
denter urNy- 
ländska afdel- 
n ingen vid 
Alexanderuni- 
versitetet i 
Helsingfors — 
anlände d. 18 
maj till Stock
holm på några 
dagars besök i 
Sverige, det 
vill här huf- 
vudsakligen 

säga Uppsala.
Den närmaste 
anledningen

Kliché : Kem. A.-B. Bengt Silfvenparre Sthlm—Obg.

man Kan svårligen launa sig eu lyiiuigaic 
plats för en utställning än Aarhus. När den 
18 maj den hvita staden vid hafvet, omramad 
af vårgrön bokskog, slog upp sina portar, 
väckte den nya “Landsutstillingen“ också 
danskarnes berättigade stolthet. Särskildt på 
konstindustriens område hyser utställningen 
skatter. När den om någon tid presenterar 
sig i sitt slutgiltiga skick, skall den gifva en 
god bild af Danmarks hela rika inre lif.

till det välkomna besöket är att det 
ursprungligen planerade deltagan
det af svensk-finska studenter i 
det tilltänkta stora svenska student
mötet i sommar förfallit af sig 
själft af den anledning, att ett 
dylikt möte ej blir af.

Som den lämpligaste tiden an
sågs vårfesten; och all anledning 
finnes att antaga att fränderna från 
andra sidan Bottniska viken känt 
sig tillfredsställda med besöket.

Sexton finländska studentskor 
deltogo i färden, som f. ö. ej ägde 
officiell karaktär.

EftA-Mwtfi .. KUM- Btngt Sitfcrvm.

NÅGRA VYER FRÅN AARHUSUTSTÄLLNINGEN. Öfverst: En del af utställningens 
park med de stora bryggeriernas reklamer: Tuborgs triumfbåge och Carlsbergs pelare; 
melierst: Industrihallen; nederst: Kummel i den stora bazarens rundel. I bakgrunden

Elektricitetstornet.
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Provence, trubadurernas och kärleksdomstolarnes 
land, fick 1859 i Frederi Mistrals “Mirèio“ sitt stora

Efter fotografi

epos. Han skänkte därmed sitt 
land mer än en mäktig dikt. Ty 
“Mirèio“ innebar för provensalskt 
språk och diktning återuppstån- 
delsen ur glömska och förakt. 
Femtioårsminnet af denna sin re
nässans har Provence i dagarna 
firat, och 
det är tyd

ligt, att 
festerna 

framförallt 
format sig 
tillen hyll
ning åt den 
världsfrej- 

dade 
Mistral,

den provensalska kulturens stör
sta namn. frederi mistral.
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TYSKE KEJSAREN BESÖKER WIEN.

Tyska kejsarparets Medelhafsresa ledde i år till en lång rad 
sammanträffanden med utländska monarker och furstligheter. Så 
ägde, efter mötet med konungen af Italien, före hemresan ett annat 
än betydelsefullare sammanträffande rum, nämligen med kejsaren af 
Österrike. Mottagandet där var prägladt af sällsynt hjärtlighet, född 
af den ena germanska stormaktens tacksamhet mot den andra för 
dess så nyligen, lika effektivt som stillsamt gifna understöd i den 
stridsfråga, som hette Balkankrisen. Tyskland slog på sitt svärd, 
kort och snabbt, och räddade därmed den österrikiska prestigen, och 
sig själft från den ensamhet, som syntes hota. Nu är den epok af 
internationell spänning öfver, som låg som en mara öfver Europa; och 
aldrig har tyske kejsaren af en främmande nation så varmt hyllats 
som nu i Wien.

«
“Hesser-Denkmal“ — en 17 m. hög obelisk af bildhuggaren Josef 

Tuch — uppfördt till minne af de hjältedåd, som 1809 utfördes af 
österrikiska regementet Freiherr v. Hess, blef vid hundraårsminnet 
aftäckt i närvaro af kejsar Franz Josef, tronföljaren m. fl.

KEJSARNE 
WILHELM 

OCH FRANZ 
JOSEF i vagn 
å Wiens gator.

FRÅN REKRYTVÄRFNINGEN I FRANKRIKE: Foton erinrar inte så 
litet om en ej obekant bild ur Dumas’ “Musketörerna“.
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PARISER-
SKÖNHETER

TVENNE AF DE FYRA SEGRAR1NN0RNA VID 
DEN ÄRLIGEN AF THEATRE MARIGNY 

(CHAMPS ELYSÉES, PARIS) ANORDNADETÄF- 
LAN I ELEGANS OGH VACKRA HATTAR.
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PROCESSEN MOT LEMOINE, den franske 
storsvindlaren, som påstår sig kunna göra dia
manter, har nyligen begynt under utomordentlig 
tillströmning af åhörare. Domaren har förmått 
L. att redogöra för sitt “diamant-recept“, hvadan 
man nu afvaktar vetenskapens uttalande om pro
ceduren för att kunna få bukt med L:s fantasier.

GULD-AX,
H. 8 D:s veckobibliotek för 
underhållande läsning och 
tidsfördrif,

bör Ni ej glömma bort någon vecka.
Det bästa att läsa för somma

ren — svenska originalberättelser 
och skisser — en ypperlig roman
— utmärkta teckningar — anek
doter — täflingar — Nötknäppare
— statistiskt småplock — allt för 
10 öre.

Glöm ej
GULD-AX!

v.___________________________J Kliché: Bengt Silfversparrt.Bfter fotografi.
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N. G. A. SPARRE. 

Godsägare, Grefve. — Marie-' 
dal, Lundsbrunh. 75 år 31

Maj. Riogr. Arg. IV: 19.

G. M. U. RUDEBECK.
Af går som landshöfding i Väs- 

ternorrlands län.*

C. A. RAAB.
Kapten, Friherre. — Malmö.
65 år 17 Maj. Bio gr. Arg.

VII: 52.

V. UNDÉN.
Apotekare. — Karlstad. 65 år 

12 Maj.

ÆÊÊrn^ ^IpIlÉir

\t/
A. G. LAURELL.

Öfverste, Kommendant. — 
Stockholm. 70 år 28 Maj.*

A. N. C. MÖRNER. 
Godsägare, Kommunalman
Grefve. — Börrum. 60 år 16 Maj.

0. I. HEURGREN. 
Kontraktsprost. — Teckoma- 

torp. 60 år 5 Juni.

C. J. WENNBERG. 
Fabrikör. — Karlstad. 60 år 

19 Maj.*

¿ * 1
G. E. LANGBORG. 

Kontraktsprost, Kommunal
man. — Vadsbro. 70 år 21 Maj.

LOUISE HAMMARSTRÖM. 
Föreståndarinna för kemiskt 
laboratorium. — Kopparberg. 

60 år 25 Maj*

A. FALK.
Tullförvaltare. — Göteborg.

60 år 13 Maj.

H. W. HULT.
Stadsnotarie. v. Häradshöf- 
ding. — Göteborg. 50 år 24 

Maj.

C. R. C:QON WÄSTFELT. 
Kammarherre. — Ky lingar ed.

65 år 17 Maj.*

I. A. NYMAN.
Kontraktsprost, Folkskolein
spektör, Kommunalman. — 

Haparanda. 60 år 16 Maj.

R. E. NORBERG.
Utnämnd till fullmäktig i Riks

banken*

A. NORDFELT. 
Läroverksråd. — Stockholm. 

45 år 17 Maj*
* Utförliga data å nästa sida.
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r. J. MUNTHER. -f-
F. d. Seminarle adi unkt. — 
Växiö. F. 35. t 19 Maj 09*

* Utförliga data nedan.

H. R. T. NILSSON. + 
F. d. v. Konsul. Kamrer. 
Stadsfullmäktig. — Ystad. 

F. 34. f 19 Maj 09.

GUSTAF MAURITZ ULRIK RUDEBECK. Stud. ex. 61. v. häradshöfding 
<68, sedan 01 landshöfding i Västernorrlands län. Ordf. i länets hushållnings
sällskap 02, landstingsman 83—01. Led. af kyrkomötena 83—88, statsrevisor 
90—94. Led. af Riksd. F. K. 91—92 samt sedan 05 m. m.

AXEL GUSTAF LAURELL. Stud. ex. 57 o .officersex.58, major vid Nerikes 
reg. 86, öfverstelöjtn. vid regementet 90. Öfverste o. chef för Västernorrl. 
reg 93, afsked 99 med tillstånd att kvarstå som öfverste i armén. Kompani
chef vid fälttjänstöfningar, vid volontärsskolan å Karlsborg m. m. En tid 
99 förordn. att förvalta landshöfdingebeställningen i Västernorrlands 
län. Led. i en hel del kommittéer. Vald fullmäktig 98 uti “Arméns full
mäktiges“ sammanträde i Stockholm, 99 förordn. att t. v. bestr. befattningen 
som kommendant för Stockh. garnison.

CARL JOHAN WENNBERG. Styrelseled. i Värml. Stadshypoteksförening, 
i fattigvården, i Karlstads Fabriks- och Handtverksförening, i Arbetsför
medlingen m. m. Hufvuddelägare samt verkst. direktör i firman A. B. C. 
Y. Wennbergs Mek Verkstad.

LOUISE HAMMARSTRÖM. Sveriges första föreståndarinna för kemiskt 
laboratorium, sedan 93 för Kopparbergs bergskemiska laboratorium.

CARL C:son WÄSTFELT. V. ordf. i Älfsborgs läns Södra Hushållnings
sällskap. ordf. Älfsborgs m. fl. läns Hypoteksförening. Ordf. i länets 
Egnahemsnämd och Premierlngsnämd, Landstingsman. Led. af länets 
skogsvårdsstyr.

O. J. WALL. f
Järnkramhandl. — Stockholm. 

F. 37. f 13 Maj 09.

HJ. A. TIDMAN. + 
Kyrkoherde. Kommunalman. 
— Vimmerby. F. 55. f 7 Maj. 09.

RUDOLF EMIL NORBERG. E. o. tjänsteman vid riksbankens afd kontor 
i Göteborg 76, kamrerare99. Verkst. Styrelseled. vid afd kontoret i Kalmar 
87—89, i Karlstad till 01, i Göteborg till 09. Vald till 1 :ste suppleant för 
Riksdagens fullmäktige i Riksbanken 09

ALFRED NORDFELT. Stud. ex. 83, fil. dr. 91, lektor vid H. Reallärov. i 
Stockholm 95, läroverksråd 04. Sekr. i lärov. kommittén 99—02, i riksd. 
lärov. utskott 04, sakkunnig i läroverksfrågan 03—04, i handelshögskole- 
frågan 05—06, i sjökrigsskolans organisationsfråga 06—08. Inspektor för 
de statsunderstödda handelsinstituten sedan 05.

KARL FREDRIK SALOMON HENNING, f Stud. ex. 66, fil. dr. 75, teol 
kand. 78, pastoralex. 81, lärov. adj. i Skara 65—66, docent i kyrkohistoria 
vid Uppsala univ. 81, lektor i Strängnäs och kyrkoh. i Öfver-Selö följande 
år, prost 83, utn. H. 93 till teol. dr. Domprost i Växiö följande år o. kontrakt
prost i Kinnevalds kontrakt. Preses vid prästmötet i Strängnäs 91, inspektor 
för Växiö folkskollärareseminarium 95.

FRANS JOHAN MUNTHER. f Stud. ex. 55, teor. teol. ex. 57, prakt, 
teol. ex. 58. Prästvigd 58. Adjunkt vid folkskollärareseminariet i Växiö 
66—03. Under adjunktstiden bestridde M. flera gånger rektorstjänsten 
vid seminariet. Föreståndare för och förste lärare vid Småskolläraresemi- 
nariet i Växiö i 25 år, föreståndare för och förste lärare vid Växiö tekn. 
yrkesskola 78—89. Ord. hospitalspred. 69—83. Mångårig led. af Kronob. 
läns pröfn. nämd, i länets landsting, i lasarettsdirektionen i Växiö, i sta
dens fattigvårdsstyr. under många år dess ordf., suppleant i drätselkam
maren m. m. Led. af stadsfullmäktige i 24 år. Redigerade 65—66 Jön- 
köpingsposten och var 66—72 utgifvare af Smålandsposten.
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N. JÖNSSON.
Landtbrukare. F. d. Riksdags
man. Kommunalman. — Gam- 

malstorp. 65 år 22 Maj.

P. H. HULTMAN. 
Provinsialläkare. F. d. Kommu
nalman. — Nås. (Västerda- 

larne). 50 år 22 Maj.

J. A. EKELUND. 
Provinsialläkare. — Leksand. 

60 år 29 Maj.

G. T. PALMQVIST. 
Direktör. — Stockholm. 50 år 

18 Maj.

H. E. THORMAN. +
F. d. Kontraktsprost. Folk
skoleinspektör. — Kungsängen. 

F. 27. t 9 Maj 09.

J. A. WENNBERG. +
F. d. Kansliråd. Fil. Jubeldr. 
— Stockholm. F. 32. f 12 

Maj 09.

A. JONSSON, t 
F. d. Landstingsman. Nämde- 
man. — Kumla. F. 35. f 11 

Maj 09.

K. F. S. HENNING. + 
Domprost. — Växiö. 
F. 43. t 17 Maj 09.*
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Efter fotografi

FRÅN Al

IMH »il

Kliché : Kem. A.B. Bengt Silfversparrt Sthlm—Obg.

ARETS AUTOMOBILKARNEVAL I NEWYORK: Amerikanarne anordna hvarje vår en stor automobilkarneval hvilken detta 
år crick af staoeln den 6 mai I densamma deltogo icke miudre än öfver 600 “bilar“ indelade i olika grupper, och öfver 20,000 per- 
sonS kantade avenyen v”r foto. återger W K. Wanderbilts automobil, dekorerad med rosor för 1,000 dollars, l:a pris i dekorerings-

gruppen.

% ■. > :

Klichés Kem. A.-ti. uerwr Ailfversparre
Efter fotografi. j i-c c aRULLSKRIDSKORNA synas nu på allvar börja vinna terräng i Berlin, sedan de en längre tid fört ett merao tinande lit. Sedan ny
ligen ett rullskridskoinstitut blifvit upprättadt i staden, kan man få se damer och herrar åkande dara pa Berlins alla asfaltgator,

främst i Tiergarten.

351. HÄFTET INNEHÅLLER:
Våra förlikningsman I. — Engelbrektsmonumentet i Norberg.

— En utvecklingskraftig dalafamilj. — Hästutställning och sport.
— “Historiska porträtt“. — Fjäderfäutställningen 1 Göteborg. —
Förslag till stadshus i Stockholm. — Svensk uppfinning i kom-

OBS.t Eftertryck af text eller Illustrationer i HVAR 8 DAG utan särskildt medgifvande förbjudes vid laga påföljd.

munikationens tjänst. — Göteborgs nyinvigda barnsjukhus. — 
Göteborgs privata förlossningshem. — “Barnens dag“ i Stockholm. 
— Österrike-Ungerns nya sändebud i Stockholm. — Fru Erika 
Wedekind. — Finska studenter i Uppsala. — Frän Aarhusutställ- 
ningen. -■ Brokigt utomlandsnytt. — Veckans porträttgalleri.

F. A. B. HVAR 8 DAOS TRYCKERI, GÖTEBORG, 1909.




